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Iława, 06.11.2018r.


dotyczy: Informatyzacja Powiatowego Szpitala w Iławie w ramach projektu
„Rozbudowa infrastruktury informatycznej i e-usług w Powiatowym Szpitalu w Iławie” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 Działanie 3.2. E-zdrowie, 
Oś Priorytetowa 3 – Cyfrowy region (znak sprawy 30/2018)

Do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści zawartych w SIWZ. Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia  29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. 1986)  odpowiada:

Zapytanie nr 1

Pytanie 1
Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego,  nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 2
Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 3
Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4
Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje zastosowanie procedury sprawdzającej legalność zainstalowanego oprogramowania? 
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 5
Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania jako elementu procedury odbioru?
Odpowiedź: Tak.

Zapytanie nr 2
Pytanie 1

W związku z treścią §9 - projektu umowy dla części I Wykonawca wskazuje, iż dla prawidłowego skalkulowania ceny ofertowej konieczne jest określenie ryzyk projektowych, co jest niemożliwe bez zakreślenia granic odpowiedzialności wykonawcy. Brak takiego określenia uniemożliwia złożenie oferty w postępowaniu. –Z tych względów Wykonawca wnosi o dodanie w §9 ust. 8 o następującej treści: 
„Całkowita wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia określonego w §8 ust. 1 Umowy.” 
oraz o modyfikację §9 ust. 4 i 7 poprzez ich zastąpienie zapisem: 
„Wykonawca ponosi odpowiedzialność bez ograniczeń w zakresie w jakim bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy, niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy lub mająca z nią związek odpowiada kwocie wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 8 ust. 1. Umowy”
Odpowiedź: Tak, zapis zostanie dodany przy sporządzaniu umowy. Jednocześnie Zamawiający zmieni zapis w par. 9 ust 7 na: „Dopuszcza się możliwość dochodzenia przez Zamawiającego od wykonawcy odszkodowania przenoszącego wartość zastrzeżonej kary umownej, na ogólnych zasadach przewidzianych Kodeksem Cywilnym.

Zapytanie nr 3

Pytanie 1
W związku z treścią par. 1 pkt 1, 5-6 i pkt 17 wzoru umowy w części I zamówienia oraz treścią pkt 6 Załącznika nr 3 do SIWZ (OPZ dla cz. I): Zasady gwarancji Wykonawca wskazuje, iż postanowienia wzoru umowy oraz OPZ są sprzeczne i nie pozwalają na jednoznaczne ustalenie wymagań Zamawiającego dotyczących sposobu wykonywania usług gwarancyjnych. W pierwszym rzędzie wskazać należy, iż w we wzorze umowy Zamawiający definiuje pojęcia Błędu krytycznego oraz Usterki, podczas gdy w OPZ posługuje się definicjami Błędu krytycznego (definicja inna niż ta z wzoru umowy) oraz Błędu zwykłego. Ponadto w OPZ występuje jeszcze pojęcie „błędu niekrytycznego” (sekcja 6, pkt 5). Terminy napraw Zamawiający określa wyłącznie dla Błędu krytycznego oraz „błędu niekrytycznego”. Powyższy opis nie spełnia wymagań wynikających z art. 29 ust. 1 p.z.p. co w wysokim stopniu utrudnia sporządzenie oferty. Z tych względów Wykonawca wnosi o ujednolicenie terminologii stosowanej we wzorze umowy oraz w OPZ poprzez: 
a) usunięcie z OPZ definicji Błędu krytycznego, Błędu zwykłego oraz Błędu niekrytycznego przez co pojęcie Błędu krytycznego, o którym mowa w sekcji 6 OPZ pkt 4 odnosiłoby się do Błędu krytycznego w rozumieniu przyjętym we wzorze umowy; 
b) skorygowanie sekcji 6 OPZ pkt 5 w ten sposób, żeby punkt ten odnosił się do „Usterki” w rozumieniu przyjętym we wzorze umowy. 
Odpowiedź: Zamwiający zmodyfikuje SIWZ we wskazanym zakresie.

Pytanie 2
W związku z treścią sekcji 6 (Zasady gwarancji) pkt 7 OPZ dla części I zamówienia Wykonawca wskazuje, że podpunkty 2 i 5 dublują się. Prosimy o wykreślenie podpunktu 5. naliczanie kar za każdą godzinę tylko dlatego, że Zamawiający zastosował w OPZ jeden z dwóch możliwych sposobów opisu terminu naprawy 48h/2 dni). 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla podpunkt 5.

Pytanie 3
W związku z treścią sekcji 6 (Zasady gwarancji) pkt 10 Wykonawca wskazuje, iż Zamawiający w ramach gwarancji nie może nakładać na wykonawców zobowiązania do wprowadzania do systemu dowolnych poprawek, a tym faktycznie jest obowiązek „dostosowania parametrów systemu do zmieniających się potrzeb Zamawiającego”. Tego rodzaju wymóg narusza przepis art. 29 ust. 1 p.z.p. ponieważ nie pozwala ustalić kosztów tak rozumianych usług gwarancyjnych. Dodatkowo w tym punkcie Zamawiający zawarł odniesienie do „naprawy błędów powstających podczas pracy użytkowników, których nie obejmuje gwarancji” oraz do tworzenia zaawansowanych zestawień. Nie ulega wątpliwości, iż w ramach gwarancji Zamawiający nie może wymagać usuwania błędów, których gwarancja nie obejmuje. Tworzenie zestawień jest zaś czynnością z zakresu obsługi oprogramowania a nie jego utrzymania. Wobec powyższego Wykonawca podnosi, że wymagania w pkt 10 są niejednoznaczne i w związku z tym Wykonawca wnosi o wykreślenie tego punktu w całości. 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla punkt 10.

Pytanie 4
W związku z treścią § 3 ust. 7 wzoru umowy w części I zamówienia Wykonawca podnosi, iż przywołana klauzula umowna zawiera błędne odesłanie do ust. 8 podczas, gdy prawidłowym powinno być odesłanie do ust. 6. Wykonawca prosi o skorygowanie tej omyłki. 
Odpowiedź: Zamawiający skoryguje omyłkę.

Pytanie 5
W związku z treścią § 7 ust. 4 wzoru umowy w części I zamówienia Wykonawca podnosi, iż przywołana klauzula umowna zawiera błędne odesłanie do ust. 2 podczas, gdy prawidłowym powinno być odesłanie do ust. 3. Wykonawca prosi o skorygowanie tej omyłki. Podobny błąd występuje w ust. 10, który zamiast do ust. 3 odsyła do ust. 1. Wykonawca prosi o poprawę wzoru umowy także i w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający skoryguje omyłkę.

Pytanie 6
W związku z treścią § 9 ust. 2 wzoru umowy w części I zamówienia Wykonawca podnosi, że Zamawiający zastrzegł karę umowną za przekroczenie terminu wykonania etapu realizacji umowy przy czym kara naliczana jest w każdym wypadku o łącznej wartości wynagrodzenia umownego. Powyższe prowadzi do nieuprawnionego zawyżenia kary, co czyni ją nieproporcjonalną i rażąco wygórowaną. Skoro bowiem kara ma dotyczyć etapów realizacji umowy to zasadnym byłoby naliczanie jej od wartości etapu którego dotyczy opóźnienie. Wykonawca prosi więc o zmianę § 9 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy w ten sposób, aby kara umowna była naliczana od wynagrodzenia brutto za wykonanie Etapu, którego dotyczy opóźnienie. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi w SIWZ zmianę w powyższym zakresie.

Pytanie 7
W związku z treścią § 9 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy Wykonawca wskazuje, że przywołane postanowienie umowne zostało sformułowane w sposób zupełnie niezrozumiały, co stanowi o naruszeniu art. 29 ust. 1 p.z.p. Niezależnie od powyższego Wykonawca podnosi, że kara umowna naliczana jest w sposób jednolity bezwzględnie na rodzaj błędu, którego dotyczy. Wykonawca uważa również, że naliczanie kary umownej za każdą godzinę opóźnienia (jeśli taka była intencja Zamawiającego) prowadzi do bezzasadnego zawyżenia kary umownej. Stąd też Wykonawca prosi o wprowadzenie zmian w § 9 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy poprzez: 
a) sformułowanie przepisu w sposób jednoznaczny; 
b) zróżnicowanie wysokości kary umownej w zależności od tego czy dotyczy ona Błędu krytycznego, czy Usterki; 
c) naliczanie kar umownych za każdy dzień opóźnienia a nie za każdą godzinę (należy w tym miejscu zwrócić uwagę, że w OPZ termin naprawy Błędu krytycznego wynosi 48 godzin czyli dwie doby. W przypadku terminów wykraczających poza pełną dobę nieuzasadnionym byłoby naliczanie kar za każdą godzinę tylko dlatego, że Zamawiający zastosował w OPZ jeden z dwóch możliwych sposobów opisu terminu naprawy 48h/2 dni).
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w SIWZ w powyższym zakresie, kara umowna za opóźnienie w realizacji zgłoszeń serwisowych w przypadku błędu krytycznego będzie liczona za każdą godzinę opóźnienia (powyżej 48h) , natomiast w przypadku usterki za każdy dzień opóźnienia(powyżej 30 dni).

Pytanie 8
W związku z treścią § 11 ust. 4-5 wzoru umowy w części I zamówienia Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z treścią art. 151 ust. 2 p.z.p. Zamawiający może pozostawić sobie do 30% kwoty zabezpieczenia wyłącznie na pokrycie roszczeń z tytułu rękojmi. W związku z tym kwota pozostawianego zabezpieczenia nie może służyć zabezpieczeniu roszczeń z tytułu gwarancji. W związku z powyższym postanowienia par. 11 ust. 5 lit. b) wzoru umowy naruszają przepisy p.z.p. nakładając na wykonawców obciążenia sprzeczne z przepisami prawa (co w efekcie może skutkować nawet naliczeniem korekty finansowej lub pomniejszeniem wydatków). W związku z tym Wykonawca prosi o wykreślenie z ust. 4 i ust. 5 sformułowań odpowiednio „i gwarancji” oraz „lub gwarancji w zależności od tego, który z tych okresów upłynie później”. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi w SIWZ zmianę w powyższym zakresie.

Pytanie 9
Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie. Czy ze względu na znaczną wartość przedmiotu zamówienia Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości zabezpieczenia do 3% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obiżenie wartości zabezpieczenia do 3%

Pytanie 10
Zamawiający wymaga: 
1. Wykonawca zobowiązuje się na rzecz Zamawiającego do dostarczenia oraz wdrożenia infrastruktury informatycznej i e-usług, zgodnie z wymaganiami oraz w terminach określonych w siwz, w etapach obejmujących: 
1) Etap I, polegający na: wdrożeniu Systemu Elektronicznej Dokumentacji Medycznej i Systemu usług elektronicznych oferujący usługi dla pacjentów i personelu Szpitala oraz podmiotów współpracujących tj: e-powiadomienia, e-wywiad, e-kontrahent, e-dokumentacja, e-rejestracja, e-wyniki, telekonsultacje, wraz ze Szkoleniami, 
2) Etap II, polegający na wdrożeniu: 
a) Centrum certyfikacji, 
3) Etap III, polegający na dostawie i uruchomieniu sprzętu komputerowego, oprogramowania systemowego, narzędziowego i bazodanowego tj. serwer typ 1 (2 szt.), serwer typ 2 (3 szt.), switch rdzeniowy sieci (1 szt.), macierz dyskowa 50 TB ( 2 szt.), laptop (11 szt.), UPS (1 szt.), firewall (1 szt.), monitoring serwerowni (1 szt.), oprogramowanie systemowe (3 szt.), oprogramowanie antywirusowe ( 1 szt.), oprogramowanie do wirtualizacji ( 4 szt.), licencja na podłączenie urządzeń do archiwum (6 szt.), oprogramowanie bazy danych (1 szt.), 
W ocenie Wykonawcy w SIWZ brak jest określonych terminów realizacji ww etapów. Ze względów na specyfikę zamówienia i posiadane przez Wykonawcę doświadczenie wnosimy o zmianę i proponujemy następujące terminy: 
1Etap I, polegający na dostawie i uruchomieniu sprzętu komputerowego, oprogramowania systemowego, narzędziowego i bazodanowego tj. serwer typ 1 (2 szt.), serwer typ 2 (3 szt.),  switch rdzeniowy sieci (1 szt.), macierz dyskowa 50 TB ( 2 szt.), laptop (11 szt.), UPS (1 szt.), firewall (1 szt.), monitoring serwerowni (1 szt.), oprogramowanie systemowe (3 szt.), oprogramowanie antywirusowe ( 1 szt.), oprogramowanie do wirtualizacji ( 4 szt.), licencja na podłączenie urządzeń do archiwum (6 szt.), oprogramowanie bazy danych (1 szt.), dostawa licencji: Systemu Elektronicznej Dokumentacji Medycznej i Systemu usług elektronicznych oferujący usługi dla pacjentów i personelu Szpitala oraz podmiotów współpracujących tj: e-powiadomienia, e-wywiad, e-kontrahent, e-dokumentacja, 
e-rejestracja, e-wyniki, telekonsultacje do 90 dni od dnia podpisania umowy
Etap II, polegający na wdrożeniu: Systemu Elektronicznej Dokumentacji Medycznej i Systemu usług elektronicznych oferujący usługi dla pacjentów i personelu Szpitala oraz podmiotów współpracujących tj: e-powiadomienia, e-wywiad, e-kontrahent, e-dokumentacja, 
e-rejestracja, e-wyniki, telekonsultacje, Centrum Certyfikacji wraz ze Szkoleniami – do dnia 15.11.2019
Odpowiedź: Zamwiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację.

Pytanie 11
W związku z wzorem Formularza Ofertowego i wzorem umowy prosimy o informację czy wystawiona przez Wykonawcę faktura powinna byś spójna z nazewnictwem w Formularzu Ofertowym a także powinna uwzględniać proponowane etapy to jest:
	Element oferty
	Cena netto
	Cena brutto
	ETAP

	1 Repozytorium elektronicznej Dokumentacji Medycznej 
	
	
	I

	2 Centrum certyfikacji
	
	
	II

	3 System usług elektronicznych oferujący następujące usługi dla pacjentów i personelu Szpitala oraz    podmiotów współpracujących: 
	

	        e-powiadomienia
	
	
	I

	e-wywiad
	
	
	I

	e-kontrahent
	
	
	I

	e-dokumentacja
	
	
	I

	e-rejestracja – rozwój posiadanej usługi w zakresie dostosowanie do WCAG 2.0  i integracja z innymi e-usługami oraz repozytorium EDM,
	
	
	I

	e-wyniki - rozwój posiadanej usługi w zakresie dostosowanie do WCAG 2.0  i integracja z innymi e-usługami oraz repozytorium EDM,
	
	
	I

	Telekonsultacje,
	
	
	I

	4 Serwer typ 1 (2 szt.)
	
	
	I

	5 Serwer typ 2 (3 szt.)
	
	
	I

	6 Switch rdzeniowy sieci (1 szt.)
	
	
	I

	7 Macierz dyskowa 50 TB ( 2 szt.)
	
	
	I

	8 Laptop (11 szt.)
	
	
	I

	9 UPS (1 szt.)
	
	
	I

	10 Firewall (1 szt.)
	
	
	I

	11 Monitoring serwerowni (1 szt.)
	
	
	I

	12 Oprogramowanie systemowe (3 szt.)
	
	
	I

	13 Oprogramowanie antywirusowe ( 1 szt.)
	
	
	I

	14 Oprogramowanie do wirtualizacji ( 4 szt.)
	
	
	I

	15 Licencja na podłączenie urządzeń do archiwum (6 szt.)
	
	
	I

	16 Oprogramowanie bazy danych
	
	
	I

	17 Wdrożenie systemu EDM i e-usług
	
	
	II

	18 Szkolenia
	
	
	II

	Razem:
	
	
	


Odpowiedź: Tak.


Pytanie 12
Prosimy o wyjaśnienie ilu licencji na Oprogramowanie do wirtualizacji wymaga Zamawiający? W OPZ cz 3. Zamawiający wskazuje Oprogramowanie do wirtualizacji – 4 szt, gdzie w sekcji "Licencje" mówi "Należy dostarczyć licencje oprogramowania na min. 3 serwerów fizycznych wyposażonych w dwa procesory". Prosimy o podanie ile serwerów z jakim wyposażeniem (ilość CPU) zostanie objętych systemem wirtualizacyjnym.
Odpowiedź: Zamawiający obecnie posiada 3 sklastrowane serwery Dell PowerEdge R620, każdy wyposażony w 2 procesory Intel® Xeon® E5-2640 z licencją na vCenterServer 5 Essentials, do której zamawiający nie posiada już wsparcia. Dostarczone serwery muszą być połączone z obecnymi w sposób zakładający spełnienie funkcjonalności opisanej w SIWZ. Jeśli wymagać tego będzie rozbudowa systemu, Wykonawca musi dostarczyć niezbędne licencje konieczne spełnienie funkcjonalności.

Pytanie 13
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada nośniki (karty) i czytniki niezbędne do wprowadzenia funkcjonalności opisanych jako "centrum certyfikacji" czy też należy je dostarczyć w postępowaniu? Ilu użytkowników planowanych jest jako posiadających zestaw do podpisu oraz na ile lat certyfikat ma zostać wydany? 
Odpowiedź: Nie.

Pytanie14
Czy intencją Zamawiającego jest dostarczenie infrastruktury umożliwiającej weryfikacji poprawności podpisów złożonych przy użyciu certyfikatów dostarczonych przez zewnętrzne centrum certyfikacji lub PUE wydane przez ZUS? W Polsce istnieje obecnie 5 centrów certyfikacji i tworzenie kolejnego może wykraczać poza ramy niniejszego postępowania. 
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 15
Czy w związku z tym, że lista wymagań dot. „e-Wywiadu” jest rozbieżny z opisem słownym i diagramem dołączonym do e-Wywiadu oraz pasuje do „e-Konsultacji pisemnych”, Zamawiający może potwierdzić wymagania dotyczące e-Wywiadu? 
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 16
Zamawiający wymaga aby system był zgodny z Rozporządzeniami i Dyrektywami UE, Zarządzeniami Prezesa NFZ, przepisami prawa krajowego i obowiązującym prawem. 
Prosimy o uzupełnienie wymagania: "Zamawiający wymaga aby system był zgodny z Rozporządzeniami i Dyrektywami UE, Zarządzeniami Prezesa NFZ, przepisami prawa krajowego i obowiązującym prawem w zakresie dotyczącym systemów informatycznych w służbie zdrowia" 
Odpowiedź: Zamwiający uzupełni opis.

Pytanie 17
Dotyczy: Repozytorium elektronicznej dokumentacji medycznej 
System musi posiadać zaimplementowane dokumenty medyczne zgodne ze standardem HL7 CDA opisanym przez CSIOZ na stronie Polska Implementacja HL7 CDA (https: //www.csioz.gov.pl/HL7POL/pl-cda-html-pl-PL/) 
Prosimy o potwierdzenie (szczególnie w sprawie ostatecznych terminów realizacji) zgodności zaimplementowanych w systemie dokumentów medycznych z Ustawą z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia i wynikającego z niej Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie rodzajów elektronicznej dokumentacji medycznej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 18
Dotyczy: e-Powiadomienia 
SMS za pomocą bramki SMS udostępnionej przez Zamawiającego. 
Prosimy o wskazanie rodzaju bramki SMS (producent, operator), jaką dostarczy Zamawiający.
Odpowiedź: Zamawiający obecnie nie posiada bramki SMS.
Rozwiązanie będzie konfigurowane po wdrożeniu, rozwiązanie ma zapewniać możliwość dowolnej zmiany bramki w razie zmiany providera tejże.
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